
UCHWAŁA nrXXVI/141/2001 
Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 
z dnia 26 września 2001 roku 

w sprawie zmiany Statutu Powiatu. 

Na podstawie art. 12 pkt 1, art. 42 ust. 1, art. 43 ust. 2 i art. 44 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. Nr 91, poz. 578 ze zm.) 

Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§1-

W Statucie Powiatu Wąbrzeskiego stanowiącym załącznik do uchwały Nr 111/10/98 
Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 19 grudnia 1998 r. w sprawie Statutu Powiatu 
(Dz. Urz. Woj.Kuj.-Pom. z 1999 r. Nr 6 poz. 26) zmienionej uchwałami Rady Powiatu: 
Nr X/47/99 z dnia 29 września 1999 r. (Dz. Urz. Woj.Kuj.-Pom. Nr 5, poz. 31), 
Nr XIV/75/2000 roku z dnia 29 marca 2000 r. (Dz. U. Woj.Kuj.-Pom. Nr 59, 
poz. 496 ), Nr XX/112/2000 z dnia 29 grudnia 2000 r. 

Wprowadza się następujące zmiany: 

1) skreśla się § 4; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie : 

„§ 5.1 Do zakresu działania powiatu należy wykonywanie określonych 
ustawami zadań publicznych o charakterze ponadgminnym. 

2. Do zakresu działania powiatu, o którym mowa w ust. 1 należy 
również zapewnienie wykonywania określonych w ustawach zadań 
i kompetencji kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży. 

3. Powiat wykonuje także zadania z zakresu administracji rządowej, 
jeżeli ustawy określają te sprawy jako należące do zakresu działania 
powiatu. 

4. Powiat wykonuje zadania z zakresu organizacji przygotowań 
i przeprowadzenia wyborów powiatowych oraz referendum, jeżeli ustawy 
nakładają taki obowiązek."; 

3) § 7 otrzymuje brzmienie: 
„§ 7.1. Organami powiatu są: 

1) rada powiatu; 
2) zarząd powiatu. 



- 2 -

2. Działalność organów powiatu jest jawna. Ograniczenia jawności mogą 
wynikać wyłącznie z ustaw. 

3. Jawność działania organów powiatu obejmuje w szczególności prawo 
obywateli do uzyskiwania informacji, wstępu na sesje rady powiatu 
i posiedzenia jej komisji, a także dostępu do dokumentów wynikających 
z wykonywania zadań publicznych, w tym protokołów posiedzeń organów 
powiatu i komisji rady powiatu. 

4. Obywatelom udostępnia się następujące rodzaje dokumentów: 
1) protokoły z sesji; 
2) protokoły z posiedzeń komisji Rady; 
3) protokoły z posiedzeń Zarządu; 
4) rejestr uchwał Rady i uchwał Zarządu; 
5) rejestr wniosków i opinii komisji Rady; 
6) rejestr interpelacji i wniosków radnych. 

5. Dokumenty wymienione w ust. 4 podlegają udostępnieniu po ich formalnym 
przyjęciu - zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz Statutem. 

6. Dokumenty z zakresu działania Rady i Komisji udostępnia się w Biurze Rady, 
a dokumenty z zakresu działania Zarządu w Wydziale Organizacyjnym 
Starostwa Powiatowego, w dniach pracy Starostwa, w godzinach 
przyjmowania interesantów. 

7. Z dokumentów wymienionych w ust. 4 można sporządzać notatki, odpisy 
i wyciągi, fotografować je lub kopiować. Czynności określone w zdaniu 
pierwszym mogą się odbywać wyłącznie w Starostwie Powiatowym 
i w asyście pracownika Starostwa. 

8. Obywatele mogą żądać uwierzytelnienia sporządzonych przez siebie 
odpisów i wypisów z dokumentów określonych w ust. 4 ich fotografii oraz 
odbitek kserograficznych. 

9. Czynności o których mowa w ust. 8 wykonywane są odpłatnie. Odpłatność tę 
ustala corocznie Zarząd Powiatu w formie uchwały. 

10. Uprawnienia określone w ust. 4 do 9 nie znajdują zastosowania: 
1) w przypadku podjęcia przez Radę, Komisję lub Zarząd uchwały 

o wyłączeniu jawności, 
2) do spraw indywidualnych z zakresu administracji publicznej, o ile 

ustawa nie stanowi inaczej niż art. 73 KPA."; 

4) w § 8 w ust. 4 liczbę 20 zastępuje się liczbą 15; 

5) w § 9. 

a) w pkt. 2 po wyrazach „odwołanie zarządu" dodaje się wyrazy „oraz ustalanie 
wynagrodzenia jego przewodniczącego"; 

b) w pkt. 3 po wyrazach „skarbnika powiatu" dodaje się wyrazy „będącego 
głównym księgowym budżetu powiatu"; 

c) po pkt. 8 dodaje się pkt. 8a w brzmieniu: 
,,8a) podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz w sprawie powierzenia prowadzenia zadań 
publicznych w ramach porozumień z organami administracji rządowej oraz 



z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego, a także 
z województwem , na którego obszarze znajduje się terytorium powiatu", 

d) po pkt. 9 dodaje się pkt. 9a, 9b i 9c w brzmieniu: 
,,9a) podejmowanie uchwał w sprawach współpracy ze społecznościami 

lokalnymi innych państw oraz przystępowania do międzynarodowych 
zrzeszeń społeczności lokalnych, 

9b) uchwalanie powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz 
ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego, 

9c) uchwalanie powiatowego programu przeciwdziałania bezrobociu oraz 
aktywizacji lokalnego rynku pracy", 

e) po pkt. 10 dodaje się pkt. 10a w brzmieniu: 
,,10a) podejmowanie uchwał w sprawie zasad udzielania stypendiów dla 

uczniów i studentów."; 

6) w § 11: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Zadaniem przewodniczącego jest wyłącznie organizowanie pracy rady 

oraz prowadzenie obrad rady. Przewodniczący może wyznaczyć do 
wykonywania swoich zadań wiceprzewodniczącego. W przypadku 
nieobecności przewodniczącego i nie wyznaczenia wiceprzewodniczącego, 
zadania przewodniczącego wykonuje wiceprzewodniczący najstarszy 
wiekiem.", 

b) dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 
„6. Niepodjęcie uchwały, o której mowa w ust. 5, w ciągu 1 miesiąca od dnia 

złożenia rezygnacji przez przewodniczącego lub wiceprzewodniczącego 
jest równoznaczne z przyjęciem rezygnacji przez radę z upływem 
ostatniego dnia miesiąca, w którym powinna być podjęta uchwała."; 

7) § 12 otrzymuje brzmienie: 
„ § 12.1. Rada powiatu obraduje na sesjach zwoływanych przez 

przewodniczącego rady powiatu w miarę potrzeby, nie rzadziej jednak 
niż raz na kwartał. Do zawiadomienia o zwołaniu sesji dołącza się 
porządek obrad wraz z projektami uchwał. 

2. Rada powiatu może wprowadzić zmiany w porządku bezwzględną 
większością głosów ustawowego składu rady. 

3. Pierwszą sesję nowo wybranej rady powiatu zwołuje przewodniczący 
rady poprzedniej kadencji w ciągu 7 dni po ogłoszeniu zbiorczych 
wyników wyborów do rad na obszarze całego kraju lub w przypadku 
wyborów przedterminowych w ciągu 7 dni po ogłoszeniu wyników 
wyborów do rady powiatu. 

4. Po upływie terminu określonego w ust. 3 sesję zwołuje wojewódzki 
komisarz wyborczy w ciągu 21 dni po ogłoszeniu zbiorczych wyników 
wyborów dla całego kraju lub w przypadku wyborów przedterminowych 
w ciągu 21 dni po ogłoszeniu wyników wyborów do rady powiatu. 



- 4 -

5. Jeżeli wybory były wynikiem referendum lokalnego w sprawie odwołania 
rady powiatu, pierwszą sesję zwołuje osoba, którą Prezes Rady 
Ministrów wyznaczył do pełnienia funkcji organów jednostki samorządu 
terytorialnego. 

6. Pierwszą sesję nowo wybranej rady powiatu, do czasu wyboru 
przewodniczącego rady, prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny 
na sesji. 

7. Na wniosek zarządu lub co najmniej 1/4 ustawowego składu rady 
powiatu przewodniczący obowiązany jest zwołać sesję w ciągu 7 dni od 
dnia złożenia wniosku. Wniosek o zwołanie sesji powinien spełniać 
wymogi określone w ust. 1. 

8. Do zmiany porządku obrad sesji zwołanej w trybie określonym w ust. 7 
stosuje się przepis ust. 2, z tym, że dodatkowo wymagana jest zgoda 
wnioskodawcy. 

9. Na wniosek starosty przewodniczący rady powiatu jest obowiązany 
wprowadzić do porządku obrad najbliższej sesji rady powiatu projekt 
uchwały, jeżeli wnioskodawcą jest zarząd powiatu, a projekt wpłynął 
do rady powiatu co najmniej 7 dni przed dniem rozpoczęcia sesji rady."; 

7) w § 14 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„ 2. O miejscu, dniu i godzinie rozpoczęcia sesji zawiadamia się wszystkich 
radnych co najmniej na 7 dni przed terminem rozpoczęcia obrad."; 

8) w § 18: 
a) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5.1. Po otwarciu sesji przewodniczący rady: 
1) stwierdza na podstawie listy obecności prawomocność obrad, 
2) przedstawia porządek obrad, 
3) stawia pytanie o ewentualny wniosek w sprawie zmiany porządku 

obrad, a w przypadku zgłoszenia takiego wniosku poddaje go pod 
głosowanie; z wnioskiem o zmianę porządku obrad może wystąpić 
radny, komisja, klub radnych albo zarząd powiatu.", 

b) skreśla się ust. 6; 

9) § 29 otrzymuje brzmienie: 
„29. 1. Powiatowe przepisy porządkowe ogłasza się przez ich publikację 

w środkach masowego przekazu oraz w drodze obwieszczeń lub 
indywidualnie. Przepisy te wchodzą w życie po upływie trzech dni od 
dnia ich ogłoszenia. W uzasadnionych przypadkach przepisy porządkowe 
mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż trzy dni, a jeżeli zwłoka 
w wejściu w życie przepisów porządkowych mogłaby spowodować 
nieodwracalne szkody lub poważne zagrożenia życia, zdrowia lub mienia, 
można zarządzić wejście w życie takich przepisów z dniem ich ogłoszenia. 

2 . Starosta przesyła przepisy porządkowe do wiadomości zarządom gmin 
położonych na terenie powiatu i starostom sąsiednich powiatów 
następnego dnia po ich ustanowieniu. 



- 5 -

10) skreśla się § 30; 

11) w § 36 w ust. 2 po wyrazach „wchodzą radni" dodaje się wyrazy „w tym 
przedstawiciele wszystkich klubów; 

12) w § 52 w ust. 2 cyfrę 4 zastępuje się cyfrą 3; 

13) § 53 otrzymuje brzmienie: 
„53. Z członkami Zarządu może być nawiązany stosunek pracy."; 

14) w §54: 
a) w ust. 2 pkt 5 skreśla się wyrazy „z zastrzeżeniem § 66 ust. 5", 
b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4.Zarząd wykonuje zadania powiatu przy pomocy starostwa powiatowego 
oraz jednostek organizacyjnych powiatu, w tym powiatowego urzędu 
pracy."; 

15) w § 66 ust. 5 skreśla się wyrazy „oraz jednostek organizacyjnych"; 

16) w § 67 ust. 2 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1) powołuje i odwołuje kierowników tych jednostek, w uzgodnieniu z wojewodą 

a także wykonuje wobec nich czynności w sprawach z zakresu prawa pracy, 
jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej". 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, z wyjątkiem pkt 4 i 12, które wchodzą w życie 
od następnej kadencji organów Powiatu. 


